
Consorzio per la Bonifica della Capitanata
Foggia

DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE N. 512 DEL 01/04/2019

OGGETTO: Rinnovo incarico di manutenzione e controllo estintori sede consortile.
CIG: Z4327D893D.

IL PRESIDENTE

Premesso che in ottemperanza alle norme antincendio, presso le sedi consortili di Foggia, oltre ad
una serie di attrezzature di prevenzione, sono installati 78 estintori;

Considerato che è assolutamente necessario garantire la manutenzione e il controllo semestrale dei
suddetti estintori e che il servizio di manutenzione scade a giugno 2019;

Ritenuto opportuno rinnovare la manutenzione per ulteriori 30 mesi, a decorrere dall’1/07/2019,
in quanto è necessario garantire la manutenzione e i controllo semestrale delle apparecchiature;

Dato atto che per l’affidamento dei suddetti servizi il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi
dell'art. 31 del D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i., è l’ing. Michele Baldassarre;

Visto il preventivo di spesa della ditta EFFEGI ESTINTORI (P.IVA: 03820480717), registrato al
protocollo consortile n. 5752/2019 del 12.03.2019, per l’importo di 507,00, oltre iva al 22%, pari a
111,54 euro, per un importo complessivo di 618,54 euro;

Ritenuto, pertanto, per i motivi sopraesposti, di rinnovare con la ditta EFFEGI ESTINTORI
l’incarico di manutenzione e controllo degli estintori della sede consortile al prezzo richiesto,
ritenuto congruo;

Visto il bilancio di previsione dell’esercizio 2019, approvato con deliberazione del Consiglio di
Amministrazione n. 1072 del 05.12.2018, nel quale, è stata prevista la spesa per la manutenzione
della sede consortile, la sicurezza dei luoghi di lavoro e del personale, l’affidamento di servizi
accessori, l’acquisto e riparazione di dispositivi e attrezzature;

Accertato che la spesa per l'anno 2019, pari a 123,71 euro, IVA inclusa, dovrà essere imputata alla
Missione 01, Programma 02, Macroaggregato 103, Capitolo 53 (Spese per la Sicurezza dei luoghi di
lavoro) delle uscite del bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario presentando lo stesso
sufficiente disponibilità;

Dato atto che si è proceduto alla verifica, con esito positivo, del possesso dei prescritti requisiti ex
art. 80 del D.Lgs. 50/2016 da parte della ditta EFFEGI ESTINTORI (P.IVA: 03820480717);

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,

DETERMINA

- di affidare l’incarico del servizio di manutenzione e controllo semestrale degli estintori delle
sedi consortili di Foggia, per 30 mesi a decorrere dall’1/07/2019, alla ditta EFFEGI ESTINTORI
di Foggia, per una spesa complessiva di 618,54 euro (IVA inclusa);

- di imputare la spesa di 101,40 euro, oltre IVA al 22% pari a 22,31 euro, per una spesa
complessiva di 123,71 euro, alla Missione 01, Programma 02, Macroaggregato 103, Capitolo 53
(Spese per la Sicurezza dei luoghi di lavoro) delle uscite di bilancio del corrente esercizio
finanziario, presentando lo stesso sufficiente disponibilità;



- di dare atto che la spesa relativa alle annualità di seguito indicate dovrà trovare copertura
finanziaria nella Missione 01, Programma 02, Macroaggregato 103, Capitolo 53 delle uscite del
bilancio di previsione dei competenti esercizi finanziari:

Anno Importo Iva Totale
2020 202.80 44.17 247.42
2021 202.80 44.17 247.42

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
(avv. Fabio Rubino) (Giuseppe De Filippo)

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a
decorrere dal 02/04/2019.

IL SEGRETARIO
(avv. Fabio Rubino)


